
Konkursa “Sakoptākais 
īpašums - 2000” apbalvošana - 
28. jūlijā.

1.lpp.

Vai vajag dzīvot mājas aiz 
restēm? Atbilde lasītajam.

Kas īsti notiek Zviedru ielā?

2.lpp.
3.lpp.

Nr.29 (215) - 2000.g. 21 .jūlijā

domes lēmumi
Domes sēdes protokols Nr. 44,
Salaspilī, 2000. gada 21. jūnijā

(Publicēts saīsināti)
( Turpinājums. Sākumu skatīt iepriekšējos SV numuros)

#17 Par Sociālās aprūpes mājas sanitārā transporta maksas 
pakalpojumu izcenojuma apstiprināšanu.

Nolemj:
1. Apstiprināt Sociālās mājas transporta izcenojumus pacientu 

pārvadāšanai:
- samaksa par 1 km - Ls 0,084;
- samaksa par 1 stundu Ls - 0,84.
2. Ieņēmumi no sanitārā transporta pakalpojumiem tiek ieskaitīti 

Sociālās aprūpes mājas budžetā.

#18 Par Sociālās aprūpes mājas ēdnīcas ēdienu kalkulācijas
apstiprināšanu.

Nolemj:
1. Apstiprināt Sociālās aprūpes mājas ēdnīcas kalkulācijas no Nr. 1 

līdz Nr. 207 (kalkulācija pie izpilddirektora).
2. Pilnvarot domes Finansu un ekonomiskās attīstības komiteju 

turpmāk apstiprināt ēdnīcas ēdienu kalkulāciju.

#19 Par kabeļtelevīzijas maģistrālo tīklu uzņemšanu Salaspils
pilsētas domes bilancē.

Nolemj uzņemt Salaspils pilsētas domes bilancē 1998. gadā 
izbūvēto kabeļu televīzijas tīklu ar bilances vērtību Ls 2100.

#20 Par būvprojektēšanas atļauju apstiprināšanu.
Nolemj:
1.A tļaut SIA MASSONYX LTD  pēc vietas izvēles aktaapstiprināšanas un zemes transformācijas atļaujas saņemšanas veikt 

būvvprojektēšanu sašķidrinātās gāzes uzpildes stacijas celtniecībai 
Salaspils pilsētas lauku teritorijas Skābāržos, atbilstoši domes 
Būvvddes 24.05.2000. atzinumam Nr. 18.

2. Atļaut garāžu kooperatīvajai sabiedrībai Celtnieks D pēc vietas 
izvēles akta apstiprināšanas un zemes transformācijas atļaujas 
saņemšanas veikt būvprojektēšanu individuālo garāžu celtniecībai 
Salaspils lauku teritorijas Jaunozolos, atbilstoši domes Būvvaldes 
22.05.2000. atzinumam Nr. 17.

3. Atļaut SIA Stora Enso Mežs veikt būvprojektēšanu kokmateriālu 
krautuves ierīkošanai Salaspils lauku teritorijas Kalniņos, saskaņā ar 
domes Būvvaldes 09.05.2000. atzinumu Nr.16.

4. Atļaut Salaspils evaņģēliski luteriskajai draudzei uzsākt 
Dievnama būvprojektēšanu Salaspilī, Rīgas ielā 49/1, pēc būvvietas 
izvēles akta apstiprināšanas.

#21 Par koku ciršanas atļauju izsniegšanu Salaspils pilsētā.
Nolemj apstiprināt izmaiņas 23.02.2000. domes sēdes lēmumā 

(protokols Nr. 93, #16), izveidojot pilsētas koku ciršanas saskaņošanas

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 2. lpp.)

Sveic dziesmu un deju 
svētku dalībniekus

labdarībā

D ā m u  k l u b s  
r ī k o s  " U t e n ī t i "

Lai ģimenēm vieglāk būtu 
sapost savu jauno paaudzi nā- 
kamajam mācību gadam un 
kaut nedaudz samazināt skolai 
nepieciešamos izdevumus, topo
šais Salaspils dāmu klubs sa
darbībā ar daudzbērnu ģimeņu 
biedrību ‘‘Mārtiņsala” 26. au
gustā Salaspils tirgū ir nolēmis 
rīkot “Utenīti”, kura moto būtu 
“Varbūt tas tev noderēs sko
lai!”

Vanda Bārtule, viena no kluba 
aktīvajām dāmām, SV teica, ka tir
gus iecerēts kā labdarības pasā
kums, kurā var piedalīties ikviens 
salaspilietis. Ja jūs pārlūkosiet 
savu drēbju skapi, noteikti kon
statēsiet, ka no daudzām tikai pā

ris reižu uzvilktām drānām jūsu 
bērns pa šo vasaru ir izaudzis, bet 
sporta apavi, kuri tika iegādāti pa
gājušo rudeni, lielajam puikam 
jau par maziem. Vecāki šīs mantas 
parasti atdod kaimiņu vai radu 
bērniem, bet daļai tie tā arī paliek 
skapī, jo žēl mest laukā labas drē
bes, Tā nu Dāmu klubs ir nolēmis 
šīs mantas savākt un par simbo
lisku maksu augusta pēdējā sest
dienā atdot tiem, kuriem tās var 
noderēt. Dāmas ir nolēmušas gan 
pašas tirgoties, gan katrs var pār
dot pats savas mantas. Iedzīvotāji 
ir aicināti piedāvāt ne tikai drēbes 
un apavus, bet arī mācību grā
matas un lasāmgrāmatas bērniem, 
kā arī rotaļlietas. Utenīša laikā ir

iecerēti arī dažādi pasākumi, kon- 
certnumuri, karsto suņu ēšana, 
zīmēšana u.tml. jautrā program
ma. Ikviens, kuru ir ieinteresējusi 
šī informācija, ir aicināts pieteik
ties pa tālruņiem: 9154212, 49909 
(Vanda Bārtule), 9465969 (Bai
ba Ziediņa), 44397 (Mākslas 
salons, darba laikā).

Tāpat arī jebkurš uzņēmējs, 
kuram ir interese Utenīša laikā 
tirgoties ar saldējumu, maizītēm, 
drēbēm un skolai nepiecie
šamajām kancelejas precēm, 
aicināti pieteikties pie tirgus di
rektora Imanta Ramzas pa tālr. 
9168095.

Atbalstīsim cits citu!

Inga REČA

Tos kapus, tos kapus pieminiet, 
Kur savus varoņus gu ldījāt. 

/R ain is/
16. jūlijā, tāpat kā katra gada 

jūlija trešajā svētdienā, Salaspils 
memoriālā pulcējās vairāki bijušie 
Salaspils koncentrācijas nometnes 
ieslodzītie, viņu radinieki un viesi, 
lai ar piemiņas brī di atcerētos pa
gātni

Pulksten 12:00 ap 200 atnāku
šo kolonna sāka virzīties no auto
mašīnu stāvvietas. Notika īsa ap

stāšanās pie vārtiem, aiz kuriem 
vaid zeme. Skanēja sēru mūzika, 
ejot pa sāpju ceļu un noliekot zie
dus pie memoriāla skulptūrām un 
ieslodzīto bērnu barakas vietās. 
Kolonna brīdi godināja bojā gāju- 
šos. Īsas uzrunas teica Salaspils 
pilsētas domes priekšsēdētājs 
J. Ligers, Krievijas sūtnis Latvijā 
A. Udaļcovs, memoriāla direktors

I. Paegle un bijušie ieslodzītie. Sē
ru mītiņš beidzās ar Buhenvaldes 
dziesmu, bet tā dalībnieki vēl ilgi 
apmainījās adresēm un atmiņām, 
stāstīja par savu grūto dzīvi.

Būsim modri, jo Salaspils gu
lagu, Buhenvaldes un citu lāģeru 
šausmas nedrīkst atkārtoties!

Juris PONE, deputāts

konkurss noslēdzies

Uzvarētāju apbalvošana notiks 28. jūlijā plkst. 12:00 domes sēžu zālē. Aicināti visi dalībnieki: 
Ģimeņu mājas: Miera iela 7 - B. Fedotova; Vālodzes iela 15 - D. Prince; Rožu iela 2 - V. Āriņš; 

Budeskalnu iela 7 - L. Speķe; Pļavu iela 21 - S. Vamze; Ābeļu iela 2 - Graušu ģimene; Ābeļu iela 11 - B. 
Brūvere; Gaismas iela 39 - V. Turlaja; Saules iela 35 - G. Platpīre un M. Kriņicka; Saules iela 32 - A. Biļķins; 
Saules iela 5 - V. Krauja; Saules iela 16 - P Krūmiņš/

Daudzdzīvokļu mājas: Miera iela 16/5, Miera iela 19, Dienvidu iela 7/2, Dienvidu iela 9, Meža iela 9, 
Līvzemes iela 15/2 - 4, Ziemeļu iela 3a.

Zemnieku saimniecības: Rogas - B. Utināne; Dālderi - 1. Sproģe; Rūtiņas - 1. Ziemelis; Migļi - A. Āb
rams; Ziediņi - B. Stalidzāne; Putniņi - Eduļu ģimene; Veckaugas - Treimaņu ģimene; Buļļi - G. Bruno; 
Pīļnieki - Ždanovu ģimene; Augstkalni - 1. Danenberga; Jaunpelši - M. Maltenieks un V. Dubovskis; Klusiņi 
- Siksnu ģimene.

Sabiedriskie objekti: pirmskolas izglītības iestāde (PII) Saime\ PII Saulīte; PII Daugaviņa ;PII Rīgas 
ielā 10; sākumskola Atvasīte; Mākslas salons; Sociālās aprūpes māja; MPI Silava; kafejnīca Riekstiņš.

 Konkursa komisija

ziņa

Piektdien, 14. jūlijā, pīkst. 16 Salaspils pilsētas dome ar diplomiem 
un cienastu pateicās visiem Latvijas Skolu jaunatnes 8. dziesmu un deju 
svētku dalībniekiem, kā arī kolektīvu vadītājiem, kas pārstāvēja mūsu 
pilsētu. Pasākuma laikā visi dalījās savos iespaidos un cits citam stāstīja, 
kā veicies. Noskaidrojies, ka neviens ar svētku norisi nav palicis 
neapmierināts, tikai mazākie sūkstējušies, ka laiks tik ātri pagājis - tie 
svētki varēja būt mazliet garāki...

Inga KRUSTA

Ir noslēdzies k o n k urss S a k o p t ā k a i s  ī p a š u m s  -  2 0 0 0 .



atbilde lasītajam

Dzīvot aiz restēm
savās m ājās - vai va jag?

2000. gada 7. jūlijā publicēja Enerģētiķu ielas iedzīvotāja 
Volodimira Ivanicka vēstuli, kurā rakstītājs jautā: "Kur palicis 
attiecīgo struktūru darbs ar bezdarbniekiem, pārkvalifikācijas 
kursi, valsts un pašvaldību, sociālo darbinieku aktīva iesaistīšanās 
bezdarba samazināšanai mūsu pilsētā - kas tad tiek reāli darīts šajā 
jomā? Tas pats attiecas uz darbu ar cilvēkiem, kas atkarīgi no 
alkohola un narkotikām. (..) Kur ir katru dienu televīzijā rādītās 
patruļas mašīnas - vai tādas mums vispār ir?”

Uz šiem jautājumiem SV lūdza 
atbildēt Salaspils Sociālās aprūpes 
un veselības aizsardzības komi
tejas vadītāju Jāni Kļaviņu: ''Bez
darbniekiem Sociālās palīdzības 
dienests, kas atrodas domes pir
majā stāvā, uz kādu laiku piedāvā 
sabiedrībai derīgus darbus. Strād
nieks var izvēlēties no dažādiem 
apmaksas variantiem: vai saņemt 
algu vai pārtikas talonus, vai kā
dus citus atvieglojumus, vai arī šī 
nopelnītā nauda tiek pārskaitīta 
viņa parādu segšanai, piemēram, 
par dzīvokli. Ar darba vietu mek
lēšanu un uzskaiti mēs nenodar
bojamies. Dienests palīdz tiem, 
kuriem ir grūti. Tas arī attiecas uz 
cilvēkiem, kuriem ir problēmas ar 
narkotikām un alkoholu. Mums ir 
informācija, kuri cilvēki ir uzskai
tē. Tiem, kuriem ir vajadzīga sta
cionārā ārstēšana, ar ārsta komisi- 
jas lēmumu tiek nogādāti sta
cionārā par domes līdzekļiem. Bu
džetā tam ir paredzēta liela nauda, 
jo Salaspilī šādu cilvēku ir daudz.

Mēs nodarbojamies arī ar cil
vēkiem, kas palikuši bez dzīves
vietas . Pagājušajā komitejas sēdē 
lēmām par viena šāda cilvēka

likteni. Viņam nu jau kādus 12 
gadus nav ne dokum entu , ne 
pieraksta, viņš ir dzīvojis 
pagrabos un pazemes kolektoros. 
Tagad mēs viņam palīdzam dabūt 
pasi un pierakstu.”

Par bezdarbnieku nodarbinā
tību stāsta BO VAS Nodarbināti- 
bas valsts dienests filiāles Rīgas 
rajona centra Salaspils sektora 
(Skolas ielā 7) vadītāja Ērika 
Žilde: "Pēc bezdarbnieka statusa 
piešķiršanas mēs cilvēkam palī
dzam sameklēt darbu, nepiecieša
mības gadījumā nosūtām viņu uz 
kvalifikācijas celšanas vai profe
sionālās apmācības kursiem, lai 
iegūtu attiecīgās zināšanas pēc 
viņa spējām un vēlmēm. Nodar
bību laikā dienests apmaksā kur
sus un ceļa izdevumus, kā arī  pie
šķir stipendiju 50% apmērā no 
valsts noteiktās minimālās mēneš
algas. Bezdarbniekiem ar mūsu 
norīkojumu ir iespēja saņemt bez
maksas konsultācijas Profesionā
lās karjeras izvēles centrā - veikt 
dažādus testus, noteikt piemē
rotību kādai profesijai un saņemt 
konsultācijas darba meklējumos, 
lai novērstu psiholoģisko barjeru.

ja tāda ir.
Katru otro mēnesi reizi nedēļā 

Salaspilī notiek darba meklētāju 
kluba nodarbības, kurās tiek pieai
cināti speciālisti - psihologi un sti- 
listi. Bezdarbniekus darbam saga
tavo psiholoģiski, tiek palīdzēts 
izveidot savu imidžu un iemācīts 
rakstīt CV un pieteikuma vēstules 
uz darba vietu. Ir iespēja arī izkopt 
savu runas kultūru. Augustā ieplā
nota pusotru nedēļu ilga latviešu 
valodas apmācība cilvēkiem, ku
riem ir otrā latviešu valodas zinā
šanu kategorija un kuriem ir labas 
gramatikas zināšanas. Viņi varēs 
vingrināties sarunvalodā, lai vēlāk 
iegūtu augstāko kategoriju. Šurp 
brauc arī pārstāvis no Siguldas, no 
Sociālās apdrošināšanas aģentū
ras, lai sniegtu konsultācijas ne
skaidrību gadījumos, piemēram, 
par pensijām un pabalstiem. Cil
vēkam par šīm nodarbībām nekas 
nav jāmaksā, tikai jāmācās.”

Savukārt pašvaldības policijas 
priekšnieks Dzintars Stožs uz jau
tājumu par patruļa mašīnām atbild 
apstiprinoši un piebilst, ka par 
iedzīvotāju drošību viņi šādā vei
dā rūpējas jau kādus piecus gadus. 
Katru diennakti pa Salaspils ad
ministratīvo teritoriju braukā di
vas patruļas mašīnas, bet kopumā 
pašvaldības policijai tās esot 
četras.

Sagatavoja Inga KRUSTA

atbilde uz deputāta viedokli

Par J. Putniņa “sili” u.c
Esmu pret to, lai deputāti sa

vas attiecības risina vēlētāju 
priekšā ar preses starpniecību da
žādu "deputāta viedokļa” vai "de
putāta pieprasījuma” veidā. Bet, 
ja tevi sistemātiski apmētā ar dub
ļiem, tad dažreiz vismaz ir jāno
slaukās.

1. Sakarā ar domes deputāta 
J. Putniņa rakstu "Kurp brauc 
pieci vīri laivā” (SV, nr. 25) pa
skaidroju, ka šie "pieci vīri” Sa
laspils domē pārstāv visas (!) pie
cas vēlētāju apvienības un parti
jas, no kuru sarakstiem ievēlēti 
domes deputāti (V. Circenis no 
vēlētāju apvienības "Domu bied
ri”, A. Grebežnieks - v.a. "Mēs 
Salasp ilij” , J. K ļaviņš - TB/ 
LNNK; J. Ligers - v.a. "Vārds un 
darbs”, J. Pone - LSDSP). Kopā ar 
R. Ķikusti (v.a. "Mēs Salaspilij”) 
viņi domē veido vairākumu (6 de
putāti no 11) un ir tiesīgi runāt, 
lemt un rīkoties ja ne visu, tad vis
maz Salaspils vēlētāju pārliecino
ša vairākuma vārdā.

2. Šķiet zīmīgi, ka iepriekš mi
nētā J. Putniņa rakstā tieši viņš iz
klāsta "siles vadības metodi”. At
gādinu, ka Valsts kontroles Paš
valdību revīzijas departamenta 
1999. gada 5. februāra kolēģijas 
lēmumā teikts: "(..) 1996./1997. 
gadā nelikumīgi un nepareizi dar
ba algās aprēķināti un izmantoti 
domes priekšsēdētājam J. Putni
ņam Ls 4272,20 un priekšsēdētāja 
vietniecei M. Muzikantei - Ls 
2923,23 (..)”. Pagājis ir gads. Vai 
J. Putniņa kungam nebūtu laiks at
dot domei (respektīvi, iedzī
votājiem) nelikumīgi "no siles” 
pagrābto?

3. Paldies tiem salaspiliešiem, 
kuri mani apsveica, bet es neesmu 
ievēlēts par domes priekšsēdētāja 
otro vietnieku (kaut arī esmu J. Li- 
gera brālēns). Iepriekš minētā rak
stā "Kurp brauc..” izteiktais "pa
reģojums”, ka "(..) šis goda tituls 
tiks kādam priekšsēdētājam tuvu 
stāvošam deputātam” ir J. Putniņa 
kārtējā bauma.

4. Ne tikai es uzskatu, ka Sa
laspils Vēstis varētu būt interesan
tākas. Tādēļ š.g. maijā, kā vienu 
no pasākumiem izteicu domu iz
veidot avīzes redkolēģiju (padom
devēja statusā) no domes pastā
vīgo komiteju priekšsēdētājiem. 
Šo domu atbalstīja J. Putniņš (!), 
iebilda V. Circenis un J. Ligers, un 
redkolēģija netika izveidota. Tā
pēc rakstā "Kurp brauc..” J. Put
niņa izteiktais par "pozīcijas” de
putātu vēlmi (..) nodrošināties ar 
cenzūru Salaspils Vēstīs'" ir apzi
nāta falsifikācija.

P.S. Nākamā gada martā no
tiks pašvaldību vēlēšanas, kurās 
(saskaņā ar attiecīgā likuma labo
jumiem) Salaspilī varēs piedalī
ties tikai partiju saraksti. Intere
santi, kura partija riskēs ar savu 
vārdu un naudu, iekļaujot sarakstā 
bankrotējušu domes priekšsēdē
tāju ar orientāciju uz "sili”.

m
Juris PONE, deputāts

domes lēmumi
(Turpinājums. Sakums 1. lpp.) 

komisiju šādā sastāvā:
A. Zvirgzds (dr. biol. h. c .p rof.), M. Daugavietis (domes 

deputāts), K. Čehova (pilsētas dārzniece), A. Šumila (SIA Garten darbu 
vadītājs Salaspilī), V. Skrodelis (Baltezera mežniecības skuju apgaitas 
mežsargs).

#24 Par grozījumiem Sociālās aprūpes mājas nolikumā.
Nolemj apstiprināt šādus grozījumus Sociālās aprūpes mājas 

nolikumā:
- p.2. Mērķis un uzdevumi - papildināt ar punktu 2.2.10. - nodrošina 

pacientus ar sanitārā transporta maksas pakalpojumiem;
- p.5. Finansēšana - papildināt ar punktu 5.5. - ieņēmumi no sanitārā 

transporta maksas pakalpojumiem pacientiem.

#25 Par atļauju pašvaldības uzņēmumam bezpeļņas 
organizācijai "Salaspils siltums” kredīta ņemšanai.

Nolemj atļaut pašvaldības uzņēmumam bezpeļņas organizācijai 
Salaspils siltums ņemt kredītu (kredītlīniju) līdz Ls 200 000 (divi simti 
tūkstoši latu) apgrozāmo līdzekļu papildināšanai 2000./2001. gada 
apkures sezonai.

Kredīta nodrošināšanai ieķīlāt māju Salaspilī, Miera ielā 31. 
Pilnvarot p/u BO Salaspils siltums direktoru Genādiju VOLODINU 
parakstīt ķīlas līgumu.

#26 Par sporta darba organizēšanu.
Nolemj noraidīt iesniegto lēmuma projektu.

Sēdi vadīja J. Ligers 
Protokolēja Ž. Maļinovska

raksta lasītājs

Cienījamie laikraksta 
“Salaspils Vēstis” veidotā j

Atļaujiet Jums pateikties par 
avīzi, kura papildina mūsu dzīvi 
ar pilsētas jaunumiem!

Ar jūsu avīzes starpniecību es 
vēlētos vērsties pie mūsu Salas
pils domes deputātiem. Beidza
majos avīzes numuros atklājas ne
patīkami skandāli un apvaino
jumi, kas ir starp deputātiem, un 
īpaši tie, kuri adresēti J. Putniņam. 
Desmit gadu laikā J. Putniņš bija 
iemantojis cieņu Salaspils iedzī
votāju vidū, un tāpēc tauta viņu 
izvēlēja otrreiz. Vai patiešām jūsu 
vidū nav neviena godīga, gudra 
un spriestspējīga cilvēka, kurš sa
prastu, ka visa šī jezga nevienam 
no Jums nesagādās atzīšanu? Ne
raugoties uz visām savām ne
saskaņām, Jums vajadzēja nostrā
dāt šo sasaukumu kopā. Vai patie
šām Jums, deputātiem, nav daudz 
svarīgāku darbu? Paskatieties, kas

notiek apkārt - iedzīvotājus 
žņaudz nost maksa par dzīvok
ļiem. Siltum nieki pārtaisījuši 
siltumskaitītājus tā, ka 36 santīmu 
vietā jāmaksā 58 santīmi. Skolas 
ielas 5/2 iedzīvotāji vērsās pie 
Jums domē, gāja pie G. Vino- 
gradovas, par to zina arī G. Volo- 
dins, bet nekas netiek darīts. De
putātu kungi, tauta ir nogurusi no 
visām nelaimēm: bezdarba, naba
dzības, narkomānijas, prostitū
cijas. Cilvēki nevar samaksāt par 
dzīvokli, un viņi no tiem tiek iz
likti... Ja deputāti saņemtu 50 latu 
algu, tad viņi būtu tuvāk tautai. 
Ļoti gribas cerēt un ticēt, ka Jūs 
pārstāsiet pazemot cits citu un  
mēģināsiet palīdzēt izdzīvot.  
mēs, Salaspils iedzīvotāji, varētu 
ar saviem deputātiem lepoties.

Marija PROHOROVA



atpūtai

Kas īsti notiek Zviedru iela?
Ejot uz Daugavu peldēties 

vai arī veicot kārtējo prome
nādi svaigā gaisā, ne vienreiz 
vien nākas paiet garām skais
tam, nelielam namiņam, kas ļoti 
atgādina miniatūru pili un vili
nāt vilina tajā iegriezties. Bet, 
ticēdams ļaunajām baumām, 
ka šajā vietā notiek neķītras iz
darības, un pievārējis savu ziņ
kāri, dažs, pavīpsnādams vai 
greizu skatu vērsdams, tā arī 
paiet garām "aizdomīgajam” 
objektam. Lai noskaidrotu, kas 
tad tajā mājā notiek, devos pie 
pašiem saimniekiem.

Kāpjot pa akmens kāpnēm, 
mani sagaidīja smaidīgi puiši, kas 
sēdēja vasaras terasē pie galdi
ņiem un tukšoja alus kausus. Ie
ejot mājā, pamanīju kāpnes uz ot
ro stāvu. “Jā,” nodomāju, “droši 
vien baumas par šeit notiekošo 
nakts dzīvi būs bijušas patiesas.” 
Tomēr, cerēdama, ka kļūdos, de
vos uz bāra zāli tieši pie bārmeņa, 
kas mani laipni uzklausīja un lū
dza pagaidīt.

Gados jaunie s a im nieki vēlīgi

aicināja uzkāpt otrajā stāvā - izrā
dās, ka tur atrodas nevis daudzi
nātie numuriņi, bet gan omulīga 
banketu zāle, birojs, dušas telpa 
un istaba, kurā dzīvo darbinieki 
no Rīgas. Jā, šī vieta ir kafejnī
ca...kafejnīca Torņa pils, kaut 
gan tās nosaukumu nekur nevar 
izlasīt, jo vēl nav izgatavota izkār
tne. Drīzāk - vēl nav paspēts to iz
gatavot, tāpēc ka Torņa pils savas 
durvis vērusi tikai 27. aprīlī - pēc 
divu gadu ilgās nama celtniecības.

Pēc saimnieku teiktā, kafej
nīcu sevišķi ir iecienījušas māmi
ņas ar bērniem, jo šeit telpās ir aiz
liegts smēķēt, kas patīk arī pus- 
dienotājiem. Darba laiks esot no 
pīkst. 10 rītā līdz 11 vakarā - tā ka 
nekādas nakts uzdzīves vai tamlī
dzīgas aktivitātes, bet gan omu
līga atpūtas vieta pirms vai pēc 
pastaigas pie Daugavas. Par to var 
pārliecināties ikviens, kaut vai 
ziņkāres pēc pārkāpjot šī nama 
slieksni.

Inga KRUSTA

sports

Strītbols Salaspils - 2000
Jau ceturto gadu k/n Rīgava 

organizē strītbola sacensības. 
Šogad mazliet tika izmainīts sa
censību nolikums - dalībnie
kiem līdz 18 gadiem sacensības 
notiek sešos posmos bez fināla, 
bet pieaugušajiem - piecos pos
mos ar finālu.

Pašlaik jau ir notikuši četri 
posmi, un jāsaka: aktivitāte ir ļoti 
liela, jo tik daudz komandu kā šo
gad vēl nav bijis nekad, t.i., 47. 
Visvairāk vīru grupā - 20 koman
das. Iepriecina arī meiteņu drosme 
- šogad piedalās jau 4 komandas.

Pēc četriem posmiem labākās 
komandas ir:

-11 gadu vec. grupā (no 3 ko
mandām): Jampampiņbrigāde, 
ATA;

- 12 - 13 gadu vec. grupā (no 
5 komandām): RM - 09, Renu un
Co;

- 14 - 15 gadu vec. grupā (no

10 komandām): Šprotes, Dīzeļ- 
zābaks. Ventilācijas šahtas un 
Sviesti;

- meiteņu grupā (no 4 ko
mandām): Elfadeja, Didā un 
Sviesta pikas

- 16 - 18 gadu vec. grupā (no 
5 komandām): Sušņaks, Pumpur- 
miņeļi;

- vīriešu grupā (no 20 koman
dām): Sems un Co, Rubus, Velve 
- garie, Dēli, Viagra un Stopiņi.

Patīkami ir arī tas, ka sacen
sībās piedalās komandas ne tikai 
no Salaspils, bet arī no Ikšķiles, 
Ogres, Mālpils, Ulbrokas un Rī
gas. Paldies pilsētas domei par sa
pratni un papildu līdzekļiem divu 
mūsdienīgu strītbola grozu iegā
dei.

Sacensību galvenais 
tiesnesis Ē. MIĶELSONS

•  Strītbola turnīrs nemanāmi pietuvojies finālsacensībām, kas notiks 2. 
augustā

•  Pamazām tiek sakopta Zviedru ielas apkārtne. Kafejnīca "Torņa pils''

informācija

Sakņu dārzu lietotāju zināšanai
Ar Salaspils pilsētas domes 21.06.2000. lēmumu Nr. 44 ir izbeigtas 

zemes nomas tiesības šādiem sakņu dārzu lietotājiem:
1. Marijai Makarovai, dārzs nr. 24 Daugaviņa, 2. sektors;
2. Sergejam Mikasenokam, dārzs nr. 35, Rūķi - Silava;
3. Jurim Mintauram, dārzs nr. 1, Dienvidu iela;
4. Ivanam Muizinekam, dārzs nr. 9, Rūķi - Silava;
5. Anatolijam Mihailovam, dārzs nr. 61, Daugaviņa, 2. sektors;
6. Tatjanai Kanderai, dārzs nr. 16, Daugaviņa, 1. sektors;
7. Žannai Kašicai, dārzs nr. 3, Dienvidu iela;
8. Natālijai Kašicai, dārzs nr. 4, Dienvidu iela;
9. Tamārai Kļimovai, dārzs nr. 35, Dole (starp novadgrāvjiem);
10. Jūlijai Koledai, Budeskalnu iela;
11. Lidijai Kolomijec, dzelzceļa 20. km;
12. Aleksandram Jakovenko, dārzs nr. 32, Celtnieks;
13. Igoram Krasovskim, dārzs nr. 81, Rūķi;
14. Jānim Jankovskim, dārzs nr. 6, Spolītes - Gatves;
15. Zinaīdai Grigorjevai, dārzs nr. 6, Daugaviņa, 1. sektors;
16. Valijai Gaidukai, dārzs nr. 12, Guntiņas;
17. Jānim Ģeķim, dārzs nr. 3, Saulkalne 330 kv.EPL;
18. Gitānei Dāvidsonei, dārzs nr. 60, Rūķi;
19. Paulam Caunem, dārzs nr. 10, Saulkalnes stac. zem EPL;
20. Gunāram Vīkulim, dārzs nr. 108, Loka ceļš;
21. Aīdai Volkovai, dārzs nr. 30, Daugaviņa, 1. sektors;
22. Teklai Vaivodei, dārzs nr. 23, Rūķi - Silava;
23. Jekaterinai Seļezņovai, dārzs nr. 17, pie Saulkalnes stac. zem EPL;
24. Tatjanai Sivcovai, dārzs nr. 59, Celtnieks;
25. Viktoram Sergijenko, dzelzceļa 19. km;
26. Aleksejam Strogonovam, dārzs nr. 55, Daugaviņa, 2. sektors;
27. Voldemāram Stivriņam, dārzs nr. 75, Kalte;
28. Imantam Salmanim, dārzs nr. 13, Fizikas institūts;
29. Valērijam Rodionovam, dārzs nr. 2, Dienvidu iela;
30. Kirilam Rošē, dārzs nr. 40, Celtnieks;
31. Oļegam Peregrimovam, dārzs nr. 7, 13, Guntiņas;
32. Anatolijam Pilipam, dārzs nr. 53, Lauku iela;
33. Vladimiram Pahomenko, dārzs nr. 106, Kalte;
34. Uldim Pommeram, dārzs nr. 30, Fizikas institūts;
35. Sarmītei Pušņickai, dārzs nr. 65, Rūķi.

Lielākā daļa šo sakņu dārzu ne
tiek apstrādāti, kā arī par tiem ne
tiek maksāta zemes nomas maksa 
(dažiem pat no 1996. gada). Ja ne
varat vai nevēlaties turpmāk ap
strādāt savu sakņu dārzu, atnāciet 
uz Salaspils pilsētas domi 201. is
tabu un atsakieties no sakņu dārza 
izmantošanas. Tad neradīsies šā
das domstarpības, jo dažiem no 
iepriekš minētajiem sakņu dārzu 
lietotājiem dārzs ir apstrādāts, bet 
nav samaksāta zemes noma, kaut 
arī ir bijis rakstisks brīdinājums.

Ja vēlamies dzīvot sakoptā vi
dē, sakārtosim savus dārzus. Ne
krausim nezāļu kaudzes, visādus 
lūžņus grāvju malās. Atstāsim brī
vas ceļu un grāvju joslas. Ievē
rosim sava sakņu dārza robežas.

Zemes ierīcības nodaļas 
zemes ierīkotajā 

V. Zumenta

ieklausies!
Pieci vienkārši soļi, lai ik dienas justos labāk

l .  Smejieties! Smiekli nostip
rina imūnsistēmu un palīdz labi 
justies (turklāt krunciņas veidojas 
pareizajās vietās!).

2. Ēdiet augļus un dārzeņus, 
cik bieži vien iespējams -  kaut 
piecas reizes dienā!

3.Izstaipieties! Tas stiprina 
mugurkaulu un pašcieņu.

4. Raugiet, lai ik dienas jūs uz
ņemtu pietiekami daudz vitamī
nu!

5. Domājiet pozitīvi! Uzrakstiet 
uz papīra lapas ko jauku par sevi

pašu un novietojiet lapu labi re
dzamā vietā.

m
Pēc ārzemju preses 

materiāliem sagatavojusi 
Maija Lapsa

Grāmatnīca Hercogs un 
Salaspils Vēstis arī šogad rīko loteriju 

“Brīvdienas beigušās. Karlsons lido uz skolu!” 
Balvās - skolas somas, grāmatas.

Grāmatnīcā iegādājieties grāmatas un 
kancelejas preces Ls 5 vērtībā un čeku iemetiet 
loterijas kastē, kas atrodas grāmatnīcā!
Laimīgo čeku īpašniekus noteiks 31. augustā plkst.
15:00 pie Salaspils grāmatnīcas Maskavas ielā 1.



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003

K R I M I N Ā L Z I Ņ AS
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

1. jūlijā Rīgas 1. slimnīcā ar ribas 
lūzumu ievietots Oļegs I., kurš 
guvis traumas pie dzelzceļa stacijas 
Dole.

7. jūlijā ap plkst. 17:00 garāžu 
kooperatīvā Enerģētiķis dega trīs 
garāžas.

10. jūlijā no pīkst. 13:30 līdz 14:30 
Rīgas ielā dzīvoklī savstarpēja 
strīda laikā, būdams alkohola rei
bumā, Valentīns I. ar virtuves dak
šu iedūra Valerijam B. kakla ap
vidū.

11. jūlijā plkst. 17:40 Rīgas TEC-2 
Granīta ielā Pāvels M. piekāvis 
savu darba kolēģi.

12. jūlijā SIA Ailana kioskā Skolas 
ielā 9 tika konstatēti tirdzniecības 
noteikumu pārkāpumi.

Naktī no 13. uz 14. jūliju Līvzemes 
ielā 25 garāžu kooperatīvā, uzlaužot 
garāžu, nozagtas dažādas drēbes.

14. jūlijā ap pīkst. 20:00 Miera ielā 
18 kāpņu telpā nezināmas 
personības sieviete piekāva Eviju 
Z.

14. jūlijā ap plkst 22:10 Skolas ielā 
17 dzīvoklī Vladimirs P. sarīkoja 
ģimenes skandālu.

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas materiāliem 

sagatavojusi Inga ŠPAKA

28. jūlijā plkst. 21:00 
v a s a r a s  n a k t s  b a l l e  

T u m š a  n a k t e  z i e d ē j a  
laukumā aiz k/n Rīgava.

Spēlēs un jokosies grupa Buča.
Ieeja - Ls 1,50.

Nakts krodziņš piedāvās: sieru, alu, karstas desiņas, 
šašliku un daudz ko citu.

Ja līs, dejosim telpās!

Būvfirma sakarā ar darbības paplašināšanos aicina 
darbam Rīgā projektu vadītāju, būvdarbu vadītājus, 
tāmētāju un sekretāri.
Prasības:
• augstākā tehniskā vai inženiera izgiītība,
- labas latviešu, krievu un angļu valodas zināšanas,
- pieredze darbā ar datoru (Word, Excel),
- profesionālā darba pieredze ne mazāka kā 3 gadi,
- autovadītāja apliecība.
CV, diploma, sertifikātu un licences kopjas, iepriekšējo 
darbavietu sarakstu un atsauksmes sūtīt pa faksu 
7802265.

Luterāņu draudzes kapu svētki: 
vecajos kapos - 30. jūlijā plkst. 12:00 
(pusstundu pirms sākuma koncertu 
sniegs Latvijas Nacionālās operas 

mūziķis - mežradznieks Jānis Ļūmanis); 
Tilderu kapos - 30. jūlijā plkst. 10:00

Būvmateriālu veikals NN piedāvā:
■ lētāko cementu
■ Vivacolor un citas krāsas 2000 toņos
■ reģipsi A7V/1C/F, FETOV/r līmes un špakteles
■ ūdenssūkņus
■ siltumnīcu plēves u.c. preces

Būvm ateriālu veikals N N  - Gaismas ielā 9, Salaspilī. 
Darba laiks: 9-19, sestdienās - 9-16, svētdienās - brīvs. Tālr. 41910.

S L U D I N Ā J U M I
G arāžu  kooperatīvā Atoms 

(6,5 m X 3,5 m). D ubultvārtus 
(ārējie - metāla). Tālr. 40333 

Privatizētu 3-istabu dzīvokli 
Dienvidu ielā 1. stāvā. Tālr. 45934 
(vakaros).
> 2 - un 3-istabu dzīvokļus Sa-
laspilī. Tālr. 46807, mob. tālr. 
9563887.
>-Privatizētu 3-istabu dzīvokli
TEC-2 rajonā. Bez starpniekiem. 
Tālr. 41909, mob. tālr. 9211793 
> l,5 -is tab u  dzīvokli (37,8 m2 
istabas izolētas, 2. stāvs) HES 
rajonā. Mob. tālr. 9165199. 
> L ē ti lietotu poļu gāzes plīti. 
Tālr. 44460.
^Privatizētu 2-istabu dzīvokli
Lazdu ielā (103. sērija) par 7500
$. Tālr. 49024._______________
>K lavieres Rīga ar 3 pedāļiem 
labā stāvoklī. Tālr. 45047. 

G arāžu kooperatīvā Enerģē- 
tiķis. Tālr.: 46929 (dienā), 40145
(vakarā).____________________
> 4  apaļus ozola galdiņus, di- 
ametrā līdz 65 cm. Tālr. 49880. 

Malku ar piegādi mājās (5 m3). 
Cena - Ls 25. Tālr. 44244, va
karos
^Sertifikātus. Tālr.: 44397 (die
nā), 43443 (vakarā).__________
^Privatizētu 1-istabas dzīvokli 
Salaspilī (29,9 m2 2. stāvs, izre- 
montēts). Mob. tālr. 9178196. 
> G arāžu  kooperatīvā Atoms (ir 
pagrabs). Tālr. 41624 (vakarā),
mob. tālr. 9269797.
>Divus blakus esošus apbūves 
gabalus Meldru ielā (2600 m2 un 
2400 m2, ir zemesgrāmata). Cena 
- 2,2 $ par 1 m2 Mob. tālr.
9277317.___________________
Ī pašum u Gaismas ielā 6/1. 
Zemē - 2200 m2 Vieta piemērota 
dzīvošanai, apbūvei un labam 
amatniekam. Mob. tālr. 9496838. 
>3-istabu dzīvokli Skolas ielā. 
Steidzami. Tālr. 47909 (vakaros),
mob. tālr. 9454899.___________
>2-istabu dzīvokli bij. agrofir- 
mas ciematā. Tālr. 41371

> Šoferis ar 20 gadu stāžu (B,C,E 
kategorijas), ir mikroautobuss 
Ford ECONOVAN. Mob. tālr.
9644763.___________________
> N a m d a ris , k rā so tā js . Tālr. 
47170.
>Sieviete (44) meklē auklītes vai 
citu darbu. Varu mācīt latviešu va
lodu, sagatavot vizuālās vai lietiš
ķās mākslas pamatus. Izgatavoju 
vizuālo reklāmu. Tālr. 41379.

pērk
>Steidzami l-istabas dzīvokli ar
daļējām ērtī bām vai bez ērtībām. 
Tālr. 47138, mob. tālr. 9549757. 
> 1 - vai 1,5-istabu dzīvokli Sa
laspilī, var būt parāds. Mob. tālr. 
9135079, pēc 20:00.

maina
>2-istabu dzīvokli (istabas izo
lētas, 1. stāvā, ķieģeļu mājā) Og
res centrā pret l-istabas dzīvokli 
Salaspilī, ne augstāk par 3. stāvu.
Tālr. 40463._________________
> l-istabas dzīvokli Dienvidu 
ielā p re t 1,5- vai 2-istabu dzī
vokli bij. agrofirmas ciematā.
Tālr. 45053._________________
> l-istab as dzīvokli HES rajonā 
(2/5) pret 3-istabu dzīvokli. Tālr. 
42674, mob. tālr. 9552633. 
>3-istabu  dzīvokli pret 1- vai 
1,5-istabu dzīvokli. Tālr. 46929
(dienā), 40145 (vakarā)._______
> l- is ta b a s  dzīvokli ar visām 
ērtībām Dienvidu ielā (lodžija 6 
m2) pret 2- vai 3-istabu dzīvokli 
Miera vai Dienvidu ielā. Mob. 
tālr.: 9164697, 9169029. 
>Kopm ītnes istabu pret 1- vai 
l,5 -istabu dzīvokli Salaspilī, var 
būt parāds. Mob. tālr. 9135079,
pēc 20:00.
>2-istabu dzīvokli HES (38 m2, 
5. stāvs, caurstaigājamas istabas) 
p re t l-istabas dzīvokli ar ma
zāku platību, var būt ar daļējām 
ērtībām. ZA ciematu nepiedāvāt. 
Tālr. 42931.

īrē
> 1  -istabas dzīvokli Salaspilī. 
Tālr. 7526575, pēc 19:00. 
>Ģ im ene dzīvokli uz 1 gadu. 
Steidzami. Mob. tālr. 9405795. 
>Jauna ģimene 1- vai 2- istabu 
dzīvokli ar mēbelēm uz ilgu laiku. 
Steidzami. īres maksu un kārtību 
garantējam. Mob. tālr. 9589472, 
Igors.

izīrē
>2-istabu dzīvokli ZA ciematā 
(3. stāvs, ķieģeļu māja). Mob. tālr.
9440063, vakaros.____________
> Is ta b u  2-istabu dzīvoklī ar 
visām ērtībām  un mēbelēm 
vienam cilvēkam. īres maksa - Ls 
30. Inteliģenta saimniece. Tālr. 
46661.
līdzjūtības

R e i z  pienāk diena 
Nelūgta uz skarba,
Kad dziļi, dziļi daudzas sirdis sāp. 
Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Ilmāra Circāna piederīgajiem - 
mātei Genovefai, sievai Veroni
kai, dēliem  Raivim, Valdim 
Mārim -, viņu mūžībā pavadot.

Viļčinsku ģimene

Līdz 17. augustam notāra 
pakalpojumi Salaspils domē 

netiks veikti. Lūgums vērsties 
pie notāriem Rīgā vai Ogrē.

Daugavas muzejā Doles 
salā līdz 23. jūlijam 

skatāma Ievas Neikenas 
gleznu izstāde. 
Tālr. 2937616.

> K ra v u  pārvadājum i ar a/m
DAF 400, 11m3 un a/m ZIL paš- 
izgāzēju - 5 (grants, smilts, 
šķembu, kūtsmēslu, zemes, mal
kas piegāde). Tālr.: 49927,49618,
mob.tālr. 9517890.
>^Licencēta firma veic privāt
māju, ražošanas un citu ēku būv
niecību no projekta līdz atslēgai; 
telpu eirostandarta remontu un 
rekonstrukciju. Tālr. 49927, mob.
tālr. 9517890._________
^G ald n iec īb as izstrādājum i: 
logi, durvis, mēbeles, apdares līs
tes. Tālr.: 49927,49618, mob. tālr.
9517890.___________________
>R em ontēju automobiļus Opel 
Ascona, PĀRDODU lietotas au
tomobiļu detaļas, eļļas nomaiņa 
bez maksas. Tālr. 46094, mob.
tālr. 9637496, Sergejs.
>-Piedāvājam pļavu nopļaušanai 
sienam. Tālr. 49791, vakaros pēc
20____________________ __
^ T ra n sp o r ta  pakalpojum i ar 
automašīnu Mercedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, celtniecības 
m ateriālu, pārtikas produktu 
u.tml. pārvadāšana. Brīvdienu 
nav. Palīdzēšu iekraut. Tālr. 
47138, mob. tālr. 9549757. 

Santehnikas darbi, dzīvokļu 
remonts. Tālr. 41617 (vakaros), 
mob. tālr.: 9493977, 9169256. 
> T elevizoru , video un radio- 
aparātu  remonts. Tālr. 42798  
pēc 19, mob. tālr. 9691456.  
>Autoceltņa Ivanovec pakalpo
jum i. Celtspēja līdz 14 t. Tālr. 
41348, mob. tālr. 9254739. 
> R e is i uz V iļņas tirg u  treš- 
dienās un piektdienās. Izbrauk
šana pie k/n Enerģētiķis plkst.21. 
Tālr. 42245, mob. tālr. 9293578. 
^ A tja u n o  vannu  em alju . 
Zviedru m ateriāli, kvalitāte 
garantēta. Mob. tālr. 9273250. 
>Pasniedzu privātstundas an- 
gļu un vācu valodās. Tālr. 40944,
Santa.______ ________
>Z āģēju  mežu un malku. Tālr.
45073, Andris._______
>Rem ontējam  dzīvokļus un bi- 
rojus. Kvalitāte garantēta. Pieņe
mamas cenas. Mob. tālr.: 
9438886,9549454.
>Piedāvāju kvalincēta kosm e- 
tologa hom eopāta pakalpoju- 
mus: sejas, ķermeņa tīrīšana un 
ārstēšana ar materiāliem no da- 
biskām izejvielām. Iespējams arī 
Salaspilī. Tālr. 2421150, Nadežda. 

Firma Sater labo ledusskap- 
jus jūsu mājās. Lēti, ar garantiju, 
bez brīvdienām. Tālr. 2-277275 
(no 9 līdz 21), mob. tālr. 9299768. 
>V irtuves mēbeles pēc pasūtī
juma, koridora iekārtas. Liels 
sortiments un pieņemamas cenas. 
Dizainera pakalpojumi bez mak- 
sas. Tālr.: 46351, 46184. 

Remontēju dzīvokļus un citas 
telpas, restaurēju logus un dur-
vis. Tālr. 47170.______________
>►15. jūlijā ap plkst. 21 Skolas 
ielas rajonā nozaudēts mobilais 
tālrunis Bosch 608 maciņā. Lū
gums atdot pret atlīdzību, pat ja 
jūs to esat lietojuši. Tālr. 42649, 
adrese: Enerģētiķu ielā 4 -3 1.  
>L ēti un pēc iespējas kvalitatīvi 
salabošu jūsu apģērbu. Speciā
lās mašīnas nav. Ieteicami savi 
izejmateriāli (pogas, rāvējslēdzēji 
U .C.). Pieņemšu trešdienās pīkst. 
12-19, katru dienu plkst. 18-20. 
Tālr. 41145, Inta.

® "Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes 8, 
tālrunis: 7981030.

redaktore Inga Reča 
korespondente - Inga Krusta 
korektore un literārā redaktore ■ 
Anita Trumpe  
maketētājs - Ģederts leviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1050 eks., 
krievu izdevumam - 550 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.


